Городской Совет
Самойловского муниципального образования
Самойловского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ №144

от « 26 » декабря 2022 г.                                                                   р. п. Самойловка

О передаче в государственную собственность Саратовской области недвижимого имущества из муниципальной собственности Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области

[bookmark: _Hlk34924504]На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 18 апреля 2018 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления»; Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 556-ФЗ «О внесении изменений в статью 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области, городской Совет Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области
	РЕШИЛ:
1. Передать в государственную собственность Саратовской области недвижимое имущество из муниципальной собственности Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать в специально выделенных местах обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Самойловского
муниципального образования 				                   	Е.И. Свинарев

	Приложение  к решению Городского Совета Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района от 26.12. 2022 №144

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, передаваемого в государственную собственность Саратовской области  из муниципальной собственности
 Самойловского муниципального образования Самойловского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Наименов ание
	Кол-во
	Адрес местонахождения
	Индивидуализ ирующие характеристики
	Балансовая стоимость
(руб.)/кадастровая стоимость (руб)
	Остаточная стоимость (рублей)

	1
	Сооружение (автомобильная дорога)
	1
	Российская Федерация, Саратовская область, Самойловский муниципальный  район, г.п. Самойловское ,р.п.Самойловка, ул.Пролетарская, (0+000-1+900)
	Протяженность 2681 м. кадастровый номер
64:31:000000:3918
	4203108

	2530681,80

	2
	Земельный участок
	1
	Российская Федерация, Саратовская область, Самойловское муниципальное  образование
	Площадь 1776 кв.м., кадастровый номер 64:31:000000:148, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Для размещения и эксплуатации воздушной
линии электропередачи ВЛ10-0.4 кВ фидер 1008
ПС 110/35/10 кВ Самойловская
	-/
134176.8
	-

	3.
	Земельный участок
	1
	Саратовская область, Самойловский район, р.п.Самойловка, ул.Пролетарская
	Площадь 38225 кв.м. кадастровый номер:
64:31:000000:4705, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки(территории) общего пользования
	10810003
	-

	4.
	Земельный участок
	1
	Саратовская область, Самойловский район, р.п.Самойловка, ул.Пролетарская
	Площадь 18932 кв.м. кадастровый номер:
64:31:000000:65, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения автомобильного транспорта
	4311573.68

	5
	Сооружение (автомобильная дорога)
	1
	Саратовская область, р-н Самойловский, рп
Самойловка, ул Революционная 0+000-0+850
	Протяженность 850 м. кадастровый номер 64:31:390703:66
	1611718,00
	989440,43

	6
	Земельный участок
	1
	Саратовская область, р-н Самойловский, рп Самойловка, ул Революционная
	Площадь 7606 кв.м., кадастровый номер 64:31:000000:63, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: Для размещения автомобильных дорог.
	920706,3
	-

	7
	Земельный участок
	1
	Саратовская область, р-н Самойловский, рп Самойловка, ул Революционная
	Площадь 9184 кв.м., кадастровый номер 64:31:000000:4707, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования
	259723.52
	-

	8
	Сооружение (часть дороги)
	1
	Российская Федерация, Саратовская область, р-н Самойловский,  р.п.Самойловка, ул. 30 лет Победы 0+000-1+000
	Площадь 4300 кв.м. кадастровый номер 64:31:000000:4735
	-
	-

	9
	Земельный участок
	1
	Российская Федерация, Саратовская область,
Самойловский район, р.п. Самойловка, ул.
Большая Заречная от дома №1 до дома №27, ул.Малая Заречная
	Площадь 21654 кв.м., кадастровый номер 64:31:000000:4714, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования
	612375.12
	-

	10
	Земельный участок

	Саратовская область, Самойловский р-н,  р.п.Самойловка, ул. 30 лет Победы 0+000-1+000
	Площадь 5589 кв.м. кадастровый номер 64:31:000000:4733
категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения автомобильных дорог

	-/
 676 548,45
	-

	11
	Сооружение (автомобильная дорога)
	1
	Российская Федерация, Саратовская область, Самойловский район, р.п. Самойловка, ул. Большая Заречная от дома №1 до дома №27, ул. Малая Заречная
	Протяженность 2460м. кадастровый номер
64:31:000000:4708
	-
	-

image1.png

Ãîðîäñêîé

Ñîâåò

Ñàìîéëîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Ñàìîéëîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Ñàðàòîâñêîé

îáëàñòè

ÐÅØÅÍÈÅ

¹

144

îò

«

26

»

äåêàáðÿ

2

0

2

2

ã.

ð.

ï.

Ñàìîéëîâêà

О

передаче

в

государственную

собственность

Саратовской области

недвижимого

имущества

из муниципальной собственности Самойловского

муниципального образования Самойловского муниципального района

Саратовской области

Íà

îñíîâàíèè

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà

îò

06

îêòÿáðÿ

2003

ã.

¹131

-

ÔÇ

«Îá

îáùèõ

ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

â

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüí

îãî

çàêîí

à

îò

18

àïðåëÿ

2018

ã.

¹

83

-

ÔÇ

«Î

âíåñåíèè

èçìåíåíèé

â

îòäåëüíûå

çàêîíîäàòåëüíûå

àêòû

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

ïî

âîïðîñàì

ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ

îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ»;

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 27

äåêàáðÿ

2018

ã. ¹

556

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ñòàòüþ 27 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

Óñòàâ

à

Ñàìîéëîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Ñàìîéëîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Ñàðàòîâñêîé

îáëàñòè

,

ãîðîäñêîé Ñîâåò Ñàìîéëîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ñàìîéëîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË:

1.

Ïåðåäàòü

â

ãîñóäàðñòâåííóþ

ñîáñòâåííîñòü

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè

íåäâèæèìîå èìóùåñòâî èç ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

Ñàìîéëîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñàìîéëîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ.

2

. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå îáíàðîäîâàòü â ñïåöèàëüíî âûäåëåííûõ ìåñòàõ

îáíàðîäîâàíèÿ

.

3

. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà îô

èöèàëüíîãî

îáíàðîäîâàíèÿ

.

Ãëàâà

Ñàìîéëîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Å.È. Ñâèíàðåâ